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تویی؟!از كجا به كجا؟!

حسین شریعتمداری

* تداوم و بقای عمر پربرکت انقلاب اسلامی در مدت 36 سال، آن هم بدون تکیه 
بر ابرقدرت ها و اســتکبار جهانی و در شرایط تهدید و تحریم و انواع خصومت ها، 
نشــانه فضل و رحمت بیکران الهی بر پویندگان دیانت، ولایت، شهادت و صلابت 

است! آیا از این بالاتر دلیلی بر حقانیت اسلام ناب محمدی)ص( وجود دارد؟!
0938---6263

* در اوج فتنه 88 رژیم اشغالگر قدس سران فتنه را سرمایه های خود خواند و اوباما 
نیز بی شرمانه به حمایت از آنها پرداخت، حمایتی که تا به حال نیز ادامه دارد. حالا 
حکایت ســیاه بازی نتانیاهو در مخالفت با توافق از همان سیاست های سرمایه ای 
اســت. در حقیقت مذاکرات ژنو به نوعی ســرمایه گذاری غربی  برای نشست های 
بعدی بود. هرچند خود آنها کرارا با وضع تحریم های مجدد به نقض آن پرداختند 
که طرف های ایرانی قادر به هیچ عکس العملی نبودند. حالا پس از موضع سریع و 
شجاعانه و با اقتدار رهبر معظم انقلاب در این زمینه طرف مقابل با خیمه شب بازی و 
ایجاد چنین پس زمینه ها یی قصد دارد توافقی شبیه توافق ژنو شکل دهد و محدوده 
را بر ایران اسلامی تنگ تر کند. تیم مذاکره کننده باید با روشن شدن تمام خطوط 
و زوایا و تکیه بر رزمایش اخیر و پشتوانه مردم در 22 بهمن گزینه های آمریکا را 

به سخره گرفته و حق و حقوق و عزت و عظمت و کرامت ایران را حفظ نمایند.
محمودی
* ای کاش مسئولین با الگو قرار دادن رهبر معظم انقلاب در خصوص رفتارهای 
دشمن از جمله آمریکا از بصیرت لازم برخوردار بودند. معظم له بسیاری از سناریوهای 

آمریکا را از همان شروع کار برملا می کنند.
0919---8847

* دولتمردان بدانند که خوی شیطان بزرگ و همقطارانش مثل جهنم، گفتن »هل 
من مزید« است. هرچه ما عقب نشینی کنیم آنها طلبکارانه تر به پیش می آیند. 

0913---1033
* بنده سیاستمدار نیستم ولی همین قدر می دانم که وقتی وحدت و همدلی بین 
مسئولین و مخصوصا پیروی خالصانه از منویات رهبر معظم انقلاب  اسلامی نباشد 

باید هم آمریکا و شیاطین اروپایی اش در مذاکرات موش بدوانند.
0912---4218

* یک عده ای مثل سردار سلیمانی در خارج از مرزها فداکارانه برای ایران اسلامی 
اعتلا و سربلندی و افتخار می آفرینند اما یک عده نیز در داخل با خیانت، کم کاری، 

فتنه و باند بازی به پیشبرد اهداف جاه طلبانه حزب و جناح خود مشغول اند.
0914---9590

* اگر آقای رئیس جمهور موفق شــده بدون به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای 
مشکل تورم و رکود اقتصادی را حل کند چه نیازی به ادامه مذاکرات وجود دارد؟
0913---1433
* آموزش و پرورش در این دولت بجای اینکه در کنار خانواده ها باشد و امور آموزشی 
و تربیتی دانش آموزان را رصد کند رویکرد سیاســی یا بهتر بگویم سیاسی  کاری 

را پیدا کرده است.
0912---7213

* نمایندگان محترم مجلس باید آمادگی داشته باشند که اگر قرار شد آمریکایی ها 
در مذاکرات دار و ندار هســته ای ما را بگیرند و همه تحریم ها را بر ندارند با یک 

تصمیم انقلابی نشان بدهند که دست ایران و ایرانی بسته نیست.
0913---1442

* رســول خدا)ص( فرمودند: هنگامی که امت من امر به معروف و نهی از منکر 
را ترک کردند باید آماده جنگ با خدا باشــند. از دولت تدبیر و امید و متولیان 
امور فرهنگی انتظار می رود جامعه اسلامی را در بازار مکاره شیاطین رها نکنند 
که فردا باید پاسخگو باشند. چرا اگر شهری و استانی فرماندار و استاندار نداشته 
باشــد سریع اقدام به معرفی  سرپرســت می کنند ولی دین و اخلاق و فرهنگ 
جامعه را به امید خدا با این همه هجمه های رسانه ای مدرن و جذاب برای انحراف 

جوانان را رها کرده اند.
1345---0912 و 7250---0919

 * ترکیه پشت تروریست های داعش درآمده و هر نوع حمایتی از آنان را در دستور 
کار قرار داده ولی مســئولان کشــورمان با برداشتن تعرفه لباس ترک عملا چرخ 

اقتصاد این کشور را می چرخانند و به صنعت داخلی ضربه می زنند.
0938---3991
*  بعضی از مسئولان را باید مرتب نصیحت و راهنمایی کرد تا در تعامل با آمریکا 

دچار توهم نشوند.
0919---7580

* مذاکرات هســته ای تاکنون نه تنها استفاده ای برای مردم و کشور نداشته بلکه 
باعث شده قدم به قدم قبح رابطه با شیطان بزرگ از بین برود و هیچ چیزی هم 

جز تحقیر و ادامه فشارها عایدمان نشود.
0919---9567

* با گذشــت دو سال از برگزاری آزمون استخدامی استانداری های سراسر کشور 
هنوز تکلیف قبول شــدگان روشن نیست. از دولت تدبیر و امید انتظار می رود این 

افراد را از سرگردانی دوساله خارج کند.
میریوسف موسوی- تبریز
* پیشنهاد می کنم برای دانشگاه های محقق اردبیلی و دانشگاه آزاد اردبیل همایش 
صیانت از منابع طبیعی برگزار کنند. متاســفانه این دو دانشگاه در محدوده چهل 
هکتار منابع طبیعی روستای ما قرار گرفته و در نتیجه بخشی از آن منابع تخریب 

شده است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
حبیب علی محمدی- روستای یک کلوی اردبیل
* در استان خوزستان بعضی از کاروان ها از زوار حج تمتع 88 میلیون ریال و بعضی 
دیگر 100 میلیون ریال دریافت می کنند. چرا در این کشور هر کس هر کاری که 

می خواهد انجام می دهد و هیچ مرجع قانونی پاسخگو نیست؟
0916---6814

* پس از انتشار یک آگهی فروش فوری )یک هفته ای( ایران خودرو ما نیز خودروی 
خــود را فروخته و اقدام به خرید پــژو 405 نمودیم. با وجودی که پول خودرو را 
نقدا )28/600/000 تومان( به حساب ایران خودرو واریز کردم، با گذشت 3 هفته 
از تاریخ ثبت نام متاسفانه این شرکت از انجام تعهد خود سرباز می زند و پاسخگوی 

مشتریان نیست. چرا؟ متاسفانه امکان دریافت پول واریزی هم نیست!
0912---7437

* مگر قرار نبود به طبیعت »درکه« تعرض نشود. پس چه شد؟ روزی نیست که 
صدای بریدن درخت های »درکه« و بالا رفتن مجتمع های آپارتمانی نیاید.

0937---0027
* آموزشــگاه رشدیه )استثنایی( تســوج از توابع آذربایجان شرقی با بیش از 20 
دانش آموز معلول و عقب افتاده ذهنی از روســتاهای همجوار مشغول به تحصیل 
هســتند. اما از کمترین امکانات رفاهی برخوردارنــد و حتی نصف هزینه ایاب و 
ذهاب را باید خود دانش آموزان بپردازند. از مسئولان دولت تدبیر و امید درخواست 

رسیدگی دارم.
0939---0042

* سال گذشته در یک آپارتمان 10 واحدی با یک کنتور گاز قبض گاز می آمد 60 
هزار تومان ولی امسال با کنتور مجزا، قبض گاز برای هر واحد 60 هزار تومان آمده 

است! آیا تدبیر به معنی فشار آوردن بر مردم و نومید ساختن آنهاست؟
0912---6956

* مسئولین مسکن مهر صفادشت ملارد کرج بعد از گذشت 6 ماه از تحویل خانه ها 
از ساکنین چند میلیون تومان پول طلب کرده اند. واقعا نمی دانیم از دست کسانی 
که به بهانه مسکن مهر به جان ما مردم افتاده اند به کجا پناه ببریم و شکایت بکنیم.
0933---4831

* جاده روستای عزیزک از توابع مازندران نیاز فوری به اصلاح دارد. در حال حاضر 
به دلیل شلوغی جاده شاهد تصادف های متعدد با خسارت های سنگین هستیم و 

تعدادی از روستائیان از کشته شده های این جاده می باشند.
0936---2331

* کم لطفی شــورای اســلامی و اداره آب و فاضلاب قائن باعث شده که روستای 
روشک محروم از شبکه آبرسانی باشد. از مسئولین درخواست رسیدگی دارم.

0915---5255
* برادر شهید هستم و از سال 1384 به صورت نیروی شرکتی در شهرداری بندر 
امام خمینی خوزستان مشغول به کارم. تقاضای تغییر وضعیت از قراردادی و شرکتی 
را به صورتی که امنیت شغلی داشته باشم دارم. از آقای رئیس جمهور می خواهیم در 
کنار دیدار با چند خانواده شهید به مشکل خانواده های شهدا نیز رسیدگی نمایند.
0916---2843

* برخی از رانندگان شــرکت واحد خط مترو چیتگر- شــهرک شــهید باقری با 
کشــیدن سیگار موجب آزار و اذیت مسافرین می شــوند. تذکر هم که می دهیم 

توجهی نمی کنند. درخواست رسیدگی دارم.
0937---0423

نیویورک تایمز: کری بدون توافق با ایران
هیچ دستاوردی نخواهد داشت

»جان کری« وزیر خارجه 71 ســاله با وجود 309 ســفر خارجی در 2 ســال 
گذشــته فاقد دستاورد است و سعی می کند موفقیتی در حوزه چالش هسته ای با 

ایران کسب کند.«
روزنامــه نیویورک تایمز ضمن درج این مطلب نوشــت: جان کری به شــدت 
علاقمند به دســتیابی به توافق مطلوب با ایران است. او زمان زیادی را در این باره 
صرف کرده اســت. رسیدن به توافق می تواند دستاوردی مهم برای کری 71 ساله 
باشــد؛ که در دو سال گذشته309 بار سفر کرده است. مهم ترین اقدام وی تاکنون 
امضای توافقی است که بشار اسد رئیس جمهوری سوریه را ملزم به محو تسلیحات 
هسته ای اش کرد. اما اسد همچنان با قدرت درحکومت است. نیویورک تایمز افزود: 
تلاش های کری برای به نتیجه رساندن مذاکرات صلح خاورمیانه نیز تاکنون به اتهام 
زنی متقابل سران فلسطین و اسرائیل منجر شده است. در بحران اوکراین آلمان ها 
و فرانسوی ها فعال ظاهر شده اند و رهبری  مذاکرات صلح را برعهده دارند؛ هیچ یک 
از مقام های آمریکایی بعد از نقض آتش بس شــکننده در گفت وگوهای پاریس بین 

مقام های اوکراین و روسیه حاضر نبودند.
این روزنامه ادامه می دهد: روابط کری با ظریف منحصربفرد نیست. وزیر خارجه 
آمریکا همچنین باجدیت برای روابطش با سایر مقام های خارجی از جمله نتانیاهو و 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه وقت گذاشته حتی اگر نتایج آن همواره آشکار 
نبوده اســت. اما کری به  وضوح ظریف را مذاکره کننده امیدبخشی قلمداد می کند 
و این در حالیســت که شــرایط برای مذاکره نسبت به سال های گذشته بهتر شده 
است. قیمت های رو به کاهش نفت، تحریم های اقتصادی و تمایل دولت اوباما برای 
اجازه به ایران برای برخورداری از ظرفیت محدود غنی ســازی، تهران را به مذاکره 

ترغیب کرده است.
لغو یکباره همه تحریم ها

یا وعده سر خرمن 10 سال بعد؟!
آخرین موضع رئیس جمهور درباره ضرورت لغو یکجای همه تحریم ها مغایر با 

طرح آمریکا مبنی بر کش دادن موضوع حداقل برای 10 سال است.
رئیس جمهــوری در دیدار وزیر امور خارجه ایتالیا در این باره گفته بود »برای 
حل و فصل مسئله هســته ای هیچ راهی جز مذاکره وجود ندارد، اساس مذاکرات 
هسته ای تلاش برای حصول به نقاط مشترک و اعتماد دوجانبه است و به اعتقاد ما 

همه تحریم ها باید در یک لحظه برداشته شوند.«
به گزارش رجانیوز تاکید روحانی و ظریف بر لغو تحریم ها در نتیجه مذاکرات 
هسته ای در حالی است که مقامات آمریکایی اعلام کردند در صورت محقق شدن 

8 شرط زیر با تعلیق بخشی از تحریم ها موافقت می کنند. این شروط عبارتند از:
1- رفع تحریم ها فقط مربوط به تحریم هایی می شــود که تحت عنوان فرمان 

اجرایی رئیس جمهور آمریکا قرار دارد.
2- در صورت توافق نهایی تحریم ها تعلیق می شود و لغو نخواهد شد.

3- تحریم هایی که به صورت احتمالی تعلیق خواهد شد فقط تحریم های مربوط 
به موضوع هسته ای است و تحریم های حقوق بشر و تروریسم را شامل نمی شود.

4- پس از توافق نهایی نیز بلافاصله تحریم ها تعلیق نخواهد شد بلکه باید در 
ابتدا ایران تعهدات خود را اجرا کند.

5- آژانس باید فعالیت های ایران را تایید کند.
6- پروتکل الحاقی از سوی ایران به اجرا درآید.

7- رضایت و رای گیری کنگره به منظور تعلیق تحریم ها لازم است بدون رضایت 
کنگره تحریمی تعلیق نمی شود.

8- برنامه موشکی ایران مورد بازبینی قرار بگیرد و به صورت جدی محدود شود.
رهبر معظم انقلاب دهه فجر ســال جــاری در دیدار فرماندهان نیروی هوایی 
ارتش فرمودند یکی از نتایج توافق نهایی که در آن عزت و استقلال مردم ایران باید 

حفظ شود، لغو تمامی تحریم ها باشد:
»همه آنچه هم قرارداد بسته می شود بین مسئولین ما و بین طرف مقابل، باید 
روشن، واضح، غیرقابل تفســیر و تأویل باشد. این جور نباشد که طرف مقابل- که 
با دبه کردن و چک و چانه زدن، کار خود را پیش می برد- بتواند باز ســر قضایای 
گوناگون، بهانه گیری کند، دبه دربیاورد، کارها را مشکل بکند؛ نه، همه اینها برای 
این است که سلاح و حربه تحریم از دست دشمن خارج بشود. اگر بتوانند این کار 
را بکنند خوب است. البته باید به معنای واقعی کلمه تحریم از دست دشمن خارج 
بشود، تحریم برداشته بشود؛ توافق به این صورت ]بشود[؛ و الا اگر چنانچه در این 
زمینه به توفیق نرسیدند، ملت ایران و مسئولین و دولت محترم و دیگران، راه های 
فراوانــی دارند و یقینا باید آن راه ها را طی کنند برای اینکه بتوانند حربه تحریم را 

بی اثر کنند و کُند کنند.«
موضع جدید رئیس جمهور که در راستای منافع ملی ایران و به معنای تصحیح 
اشتباه راهبردی تیم مذاکره در موضوع لغو یکباره همه تحریم ها است، نشان از آن 

دارد اگر نتیجه توافق هسته ای لغو یکباره همه تحریم ها نباشد، مذاکرات برای ایران 
یک مذاکره زیان آور و بازی برد- باخت به نفع مقامات آمریکایی بوده است.

البته لغو یکباره تحریم ها تنها با اظهارنظر محقق نمی شــود و تیم مذاکره کننده 
هسته ای باید در جریان مذاکرات این گزاره را به مثابه یکی از خطوط قرمز نظام در 
نظر گرفته و تحت هیچ شــرایطی حاضر به پذیرش توافقی نشود که در آن لغو همه 

تحریم ها به عنوان یکی از اصول اساسی آن مورد تاکید قرار نگرفته باشد.
تنها فرماندهی که توانست
ترمز تکفیری ها را بکشد

روزنامه عربستانی الشــرق الاوسط در مقاله ای با عنوان »قاسم سلیمانی لبخند 
می زند« نوشــت: ایران با انتشــار چنین تصاویری از فرمانــده نیروی قدس خود در 
کشــورهای عربی، در حقیقت می خواهد علناً حضور خود در کشورهای عربی منطقه 

را به رخ بکشد.
الشــرق الاوسط نوشت: تا حدود یک سال پیش کمتر می توانستیم تصویری از 
قاسم سلیمانی که مأموریت صدور انقلاب ایران به خارج را دارد پیدا کنیم، اما اوضاع 
در این روزها کاملًا تغییر کرده است و از چند ماه پیش تاکنون می بینیم تصاویر با 
کیفیت زیادی در فضای مجازی از ایشــان چاپ می شود و وی در این تصاویر عمداً 
به دوربین ها لبخند می زند و با در آغوش کشیدن سربازان و نیروهای ایرانی و عراقی 
و سوری در عراق و سوریه، پیروزی های خود را به طور غیرمستقیم گوشزد می کند 
و در عیــن حال از میادین جنــگ بازدید می کند و طرح های نظامی و امنیتی خود 

را پیش می برد.
این روزنامه عربســتانی چاپ لندن اضافه کرد: )سردار( قاسم سلیمانی دیگر آن 
شخصیت مرموز که به مدت بیش از دو دهه مشغول فعالیت بوده، نیست؛ او با چنین 
کارهایی می خواهد بگوید من مرد قدرتمند ایران و مسئول پیشبرد طرح ها و اهداف 
کشورم در عراق، سوریه، لبنان، یمن و فلسطین هستم و این تصاویر من است؛ به همه 

جا سفر می کنم و جنگ ها را خارج از مرزهای کشورم اداره می کنم.
»این تصاویر نشــان می دهد که ایران راهبرد خــود را تغییر داده و بدون محابا 
می گوید ما با داعش و تکفیری ها می جنگیم و خود و متحدانش می گویند تنها کسی 

که می تواند داعش را متوقف کند، قاسم سلیمانی است.«
تندی های نتانیاهو کمک به اوباما در مذاکره با ایران است

یک نشریه آمریکایی پیش بینی کرد موضع گیری های تند و مخالف خوان نتانیاهو 
عملًا کفه اوباما را در مذاکرات هسته ای با ایران سنگین کند.

نشنال اینترست در یادداشتی نوشت: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، روباهی 
است که ضمن حملات بی امان به مذاکرات هسته ای با ایران، احتمالاً موجب تقویت 

موضع دولت آمریکا در بازی یافتن مقصر شکست احتمالی مذاکرات هسته ای شود.
این نشــریه می افزاید: همزمان با نزدیک شــدن به مرحله حساس مذاکرات، دو 
طرف )ایران و آمریکا( با چنگ و دندان تلاش می کند تا خود را به عنوان طرف موجه 
و منطقــی به نمایش بگذارد. برخلاف تصور عامه مردم، نتانیاهو با مواضع اخیر عملًا 
به اوباما کمک می کند. ســخنرانی نتانیاهویی که همواره درپی مانع تراشی بر سر راه 
مذاکرات هسته ای بود و هست، باعث می شود مذاکره کنندگان آمریکایی که در داخل 

تحت فشار و در خارج در تنگنا هستند، مجالی پیدا کنند.
نشنال اینترست تصریح کرد: مضحکه های نتانیاهو ممکن است باعث شود مطالبات 
آمریکا گزاف به نظر نرســد و در نتیجه، باعث کاهش فشــار برکاخ سفید برای اتخاذ 
موضعی نرم تر در مذاکرات شــود. این، آینده ای خطرناک تر از تهدید به اعمال فشار 

بیشتر بر ایران برای مذاکرات رقم می زند.
یادآور می شود اخیراً اشتان مایر وزیر خارجه آلمان اعلام کرد در 10 سال گذشته 
مذاکرات به خوبی مذاکرات امسال برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران نداشته ایم. 

همین مضمون را به شکل صریح تر بارها اوباما و جان کری تکرار کرده اند.
آمار بی اعتمادی مردم را گرفته اند

به منتقدان بد می گویند
عصبانیت آقای هاشــمی و بد و بیراه گفتن او به منتقدان در حد مقایسه آنان با 
نتانیاهو به این خاطر اســت که او همه حیثیت خود را به مذاکرات گره زده و طرف 

حساب او مردم هستند.
روزنامه وطن امروز با اشاره به زیاده روی هاشمی در انتساب منتقدان به اسرائیل 
نوشــت: واقعیت این است، آقای هاشمی تمام حیثیت و آبروی خود را پای مذاکرات 
هســته ای گذاشته است. خوب  یا بد، درســت یا غلط، آینده هاشمی و اطرافیانش، 
وابســته به مذاکرات هسته ای اســت!  آنها با گارد هسته ای وارد انتخابات شدند و با 
وعده لغو تحریم ها و بهبود آنی معیشت، اعتمادی موقت و اجاره ای از مردم گرفته اند! 

بنابراین خودشان می دانند نسبت شان بامردم چیست... حال یک سال  و نیم پس 
از مذاکرات هســته ای، آنها آمار مردم را گرفته اند! و می دانند شــیب بازگشت نظر 
مردم از آنها، ملایم نیست! »لغو تحریم ها« به عنوان شاخص میزان موفقیت یا عدم 
موفقیت،  وضعیت مساعدی در مذاکرات ندارد. قرار  نیست تحریم ها لغو شود. آنچه 
آمریکایی ها می خواهند؛ توقف )در واقع تعطیلی( حداقل 10 ساله برنامه هسته ای 
ایران است. در ازای این اقدام ایران، آنها تنها بخشی از تحریم ها را به صورت موقت 
و تدریجی تعلیق می کنند. بنابراین در این وضعیت کلی، عصبانیت آقای هاشــمی 
و بد و بیراه گفتن به عده ای منتقد چندان عجیب نیســت. اما به رغم این واقعیات، 
نکاتی درباره اظهارات دیروز آقای هاشــمی وجود دارد از جمله اینکه دستاوردهای 
هسته ای ایران چه کسانی را در دنیا وحشت زده کرد؟ صهیونیست ها! کدام رژیم از 
افزایش ظرفیت غنی سازی ایران نگران شد؟ رژیم صهیونیستی! کدام مقام سیاسی 
در دنیا آن نقاشی معروف را درباره افزایش سطح غنی سازی ایران از 5 به 20 درصد 
کشید؟ نتانیاهو! واقعیت آن است که رژیم جعلی اسرائیل بیش ترین خطر را از ناحیه 

برنامه هسته ای ایران احساس کرده و می کند!
نویسنده خاطرنشان می کند: باراک اوباما و جان کری بارها و بارها در مجامع 
جهانی اعلام کرده اند توافق ژنو، امنیت اسرائیل را بیشتر کرده است! به معنای 
دقیق تر، آمریکایی ها معتقدند آنچه با جریان آقای هاشــمی بسته اند منجر به 
افزایش امنیت اسرائیل می شود. از سوی دیگر مقامات آمریکایی صراحتا اعلام 
کرده انــد جزئیات مذاکرات با طــرف ایرانی را در اختیار نتانیاهو قرار می دهند. 
جان کری هفته گذشته در نشست استماع کمیته روابط خارجی آمریکا صراحتا 
گفت: نتانیاهو با تمدید توافق ژنو موافق است! وزیر خارجه آمریکا همین هفته 
نیز در حاشــیه اجلاس ژنو گفت: عدم توافق بهتر از توافق است و توافق خوب 
توافقی اســت که به سود اسرائیل باشــد! البته معنای این حرف جان کری را 
زمانی می توان متوجه شــد که به اظهارنظر وزیر امور راهبردی کابینه نتانیاهو 
توجه شود. »یووال اشتاینیتز«  هفته گذشته به اشپیگل گفت: »ما مخالف توافق 
هســته ای با ایران نیستیم. ما خوشحال می شویم در صورتی که بتوانیم با یک 

توافق با ایران موافقت کنیم.«
توان مقاومت ایران مقابل تحریم ها
قدرت مانور آمریکا را کم می کند

مشاور سابق وزارت خارجه آمریکا می گوید کاخ سفید گزینه چندانی در مقابل 
ایران ندارد.

رابرت اینهورن در وب سایت اندیشکده بروکینگز به بررسی مذاکرات هسته ای 
پرداخت و نوشــت: منع غنی ســازی و قلع همه تاسیســات غنی ســازی موجود 
ایــران، بهترین نتیجه حاصل از مذاکــرات خواهد بود اما، چنین توافقنامه ای قابل 
حصول نیســت، همه احزاب ایران ترجیــح می دهند به جای پذیرش آنچه از نظر 
آنها سرشکســتگی و حقارت ملی محســوب می شود، از خیر توافقنامه بگذرند و با 

تحریم های موجود سر کنند. 
وی می افزاید: علاوه بر این، اکنون دیگر برای از بین بردن توانمندی غنی سازی 
ایران بسیار دیر است. ایران به دانش چگونگی تولید و راه اندازی سانتریفیوژها دست 
یافته. حتی اگر بتوان تا حدی این کشــور را به از بین بردن برنامه غنی ســازی اش 

مجبور کرد، باز هم، در آینده توان ساماندهی دوباره آن را به دست خواهد آورد.
وی خواســتار سخت گیری بر ایران در توافق هســته ای شد اما نوشت: نباید 
این توافقنامه را با یک توافقنامه ایده آل اما غیرقابل دستیابی بلکه با دیگر راه های 
جایگزینی که برای راه حل مبتنی بر مذاکره وجود دارد، مقایسه کرد. تشدید فشار 
اقتصادی به امید واداشــتن ایران به مصالحه ای که مایل به آن نیست، یکی از این 
راه های جایگزین اســت، خاصه اگر ایران موفق شود که از خود چهره ای بی تقصیر 
در ایجاد بن بست مذاکرات ترسیم کند، متقاعد کردن دولت های حامی تحریم ها به 

افزایش بیشتر تدابیر تنبیهی کاری دشوار است.
اینهورن می افزاید: حتی اگر آمریکا بتواند سایر کشورها را به اعمال تحریم های 
شدیدتر علیه ایران متقاعد کند، با توجه به توان این کشور در زمینه ایستادگی در 
برابر تحریم ها و سخنان رهبر عالی آن مبنی بر اینکه ایران می تواند بدون توافقنامه 
به لحاظ اقتصادی ادامه دهد، این سؤال وجود دارد که آیا این تحریم ها باعث انعطاف 

بیشتر این کشور خواهد شد یا خیر.
راه جایگزین دیگر، اســتفاده از گزینه نظامی اســت. حملــه نظامی می تواند 
برنامه هسته ای ایران را به عقب بازگرداند اما، چنین عقبگردی، موقتی خواهد بود 
و اســتفاده از گزینه نظامی می تواند سرآغاز تصمیم گیری ایران برای دستیابی به 
تســلیحات هسته ای در اسرع وقت شود، تصمیمی که طبق اعلام جامعه اطلاعاتی 
آمریکا تاکنون گرفته نشده است. افزون بر این، استفاده از نیروی نظامی می تواند به 
نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی ایران بر فعالیت های هسته ای آن پایان دهد و 
پنبه تحریم های بین المللی که برای ادامه فشار بر ایران پس از حمله لازم است را 
رشته خواهد کرد. نتانیاهو و دیگر مخالفان توافقنامه نباید درباره احتمال موفقیت های 

این راه های جایگزین دچار توهم شوند.

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد امامی کاشانی 
در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 
تهران از ســاعت 10:55 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شود و در ادامه 
با ســخنرانی دکتر محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشــور و حســین انواری، سرپرســت کمیته امداد 

امام خمینی)ره( همراه خواهد بود.

اقامه نماز جمعه تهران به امامت آیت الله امامی کاشانی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

نمایندگان انتقاد كردند
تندروها مجلس را به توپ بستند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی 
حجت الاسلام شیخ عبدالکریم عابدینی را به عنوان نماینده ولی فقیه در 

استان قزوین و امام جمعه شهر قزوین منصوب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رهبر معظم انقلاب متن حکم رهبر انقلاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ عبدالکریم عابدینی دامت افاضاته
اکنون که جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای باریک بین دامت برکاته پس از 
خدمات ارزشمند انقلابی و جهادی در حوزه تبلیغ و تربیت دینی که سالهای دراز با 
کمال سلامت و صداقت بدان اشتغال داشتند، از مسئولیت امامت جمعه کناره گیری 
کرده اند، جنابعالی را که بحمدالله متصف به علم و عمل انقلابی می باشید، به امامت 

جمعه شهر قزوین و نمایندگی خود در آن استان منصوب می کنم.
مجاهدتها و تلاشهای ارزشــمند مردم شریف قزوین چه در دوران مبارزات 
انقلابی و چه در ســالهای دفاع مقدس، برگ افتخارآفرین دیگری بر دفتر قطور 
افتخارات علمی و سیاســی آن منطقه  پر اســتعداد افزوده است. انتظار می رود 
جنابعالــی در برنامه ریزی هــا و فعالیت های علمی و تبلیغــی و اجتماعی خود، 
گام هــای بلند دیگری در این راه بردارید و بویژه نســل جــوان و پر انگیزه را در 
جهت هدف های انقلاب اسلامی، پدرانه و صمیمانه راهنمائی نمائید. توفیق شما 

را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیّد علی خامنه ای

با حکم رهبر معظم انقلاب صورت گرفت 
انتصاب نماینده ولی فقیه در استان قزوین 

و امام جمعه شهر قزوین

سرویس سیاسی-
اظهارات و مواضع اخیر برخی 
مقامات دولتی و مدعیان حمایت 
از دولــت در برخورد با مجلس 
حکایت از موج جدید حملات و 
تخریب ها علیه نمایندگان ملت 

در بهارستان دارد.
سعید  گذشــته  ســال  اواخر 
تئوریسین های  از  حجاریان -یکی 
جریان تجدیدنظر طلب- در گفتگو 
با یکی از رسانه های دولتی با تهدید 
»انحلال  از ضــرورت  نمایندگان، 
مجلس شــورای اسلامی« سخن 
گفت: »نمایندگان برخلاف خواسته 
مردم حرف بزنند و عمل کنند و بعد 
آن وقت ببینند آیا مردم حوزه های 
انتخابیه شــان آنها را به شهرشان 
راه می دهند؟ اگر این کار را بکنند 
مردم آنها را حتی به شهرهایشان 
راه نمی دهند. من معتقدم حتی اگر 
قرار باشد قانون اساسی عوض شود، 
باید شــرایطی فراهم شود تا مانند 
بسیاری از کشــورها، دولت بتواند 
مجلس را منحل کرده و انتخابات 
زودهنگام برگزار کند تا مردم مجدداً 
رای دهند و سیســتمی هماهنگ 

پدید آورند.«
پــس از فــراز و نشــیب های 
مختلفی کــه در رابطــه دولت و 
مجلس -بخصــوص در بحث رای 
اعتماد به برخی وزرا از جمله وزیر 
علوم- طی شــد، این رابطه مدتی 
بدون جنجال سپری شد تا آن که 
چند روز پیش  اظهارات هاشــمی 
رفسنجانی یک بار دیگر آن را دچار 

اصطکاک کرد.
ادعای همنوایی 
با صهیونیست ها!

ســه شــنبه هفته جاری در 
همایش ملی الگوی توسعه پایدار 
و متــوازن منطقه ای، هاشــمی با 
اشــاره به انتقادات مجلس از تیم 
تریبون  داد:  ادامــه  مذاکره کننده 
مجلس باز است و هر چه می خواهند 
می گویند و برخی هم این دروغ ها را 
باور می کنند و اینها مزاحمت است. 
وی در ادامه منتقدان را به همنوایی 

با نتانیاهو متهم کرد!

لاریجانی: غیرمنصفانه و 
قیاسی مع الفارق است

 این اظهــارات با واکنش های 
مختلفی از سوی نمایندگان روبرو 
شد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور دیروز خود 
در صحن علنی مجلس در واکنش 
به این گونه مواضع علیه نمایندگان 
ملت گفت: اگر عده ای از نمایندگان 
نگرانی در مسئله هسته ای دارند از 
بــاب اهمیت موضوع در صیانت از 
این دستاورد ملی است. البته بنده 
به خاطــر چارچوب هایی که برای 
مذاکرات مشخص شده است نگرانی 
ندارم و مقایســه  این دل مشغولی 
برخی از نمایندگان و افراد با رفتار 
خصمانه رژیم صهیونیستی مقایسه 

مع الفارق و غیرمنصفانه است.
وی اضافه کرد: اینکه در مجلس 
با   نمایندگان  اســلامی  جمهوری 
آزادی نظرات خود را اعلام می کنند، 
این نکته برجســته نظام ماست و 
نبایــد آن را تخطئه کرد. البته هم 
نمایندگان و هم افراد دیگر در کشور 
باید از طرح مسائل غیرواقع پرهیز 
کنند و این قاعده اسلامی است و 

همه باید رعایت کنند.
حاشیه سازی نکنید

رئیس مجلس در ادامه تصریح 
کرد: مجموعه این مسائل و وقایع 
به خوبی نشان می دهد که انقلاب 
مــا در این برهــه تاریخی چقدر 
نیازمند وحدت درونی و یک پارچگی 
سیاســی است و حاشیه سازی ها و 
بیان مطالبی که دستاویز بیگانگان 
شــود و جامعه را دچارتفرقه کند، 
مضر به منافع ملی کشور می باشد.

لاریجانی همچنین در واکنش 
به گفته یکــی از وزرای دولت که 
گفته بود نمایندگان مجلس با پول 
کثیف وارد قدرت شــده اند، افزود: 
اخیراً یکی از وزرا دو بار مطلبی دال 
بر ورود پول های قاچاق به ساختار 
قدرت را مطرح کرده است که سخن 
بنده این اســت که اگر اطلاعی از 
این چنین انتقال پولی در انتخابات 
اخیــر دارند که آنهــا را به قدرت 
رســانده اعلام کنند. این گونه گرد 

و مبهم حرف زدن چه فایده ای جز 
ایجاد شــبهات بلاوجه برای کشور 
دارد؟ مگر مملکــت قانون ندارد؟ 
اگر کسی از این گونه مسائل اطلاعی 
دارد باید در اختیار قوه قضائیه قرار 

دهد تا رسیدگی شود.
یک بام و دو هوا!

پور  حقیقت  منصور  همچنین 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با دانا در 
پاسخ به اظهارات مطرح شده توسط 
هاشمی رفسنجانی گفت: حرف ما 
به آقای هاشمی این است که شما 
که برای این انقلاب و نظام زحمت 
کشیده اید، 8 سال همین تریبون 
مجلس دســت شــما بوده است. 
نمایندگان امــروز هم این تریبون 
را از شما به ارث گرفته اند. بنابراین 
این حرفی که می زنید در دوره خود 

شما هم جاری بود؟
نماینده مردم اردبیل در مجلس 
شورای اســلامی همچنین خاطر 
نشــان کرد: یک نماینــده بر پایه 
وظایــف قانونی خــود باید حرف 
هایش را مطرح کند. حالا اگر این 
تریبون مشکل دارد پس چرا خود 
شما 8 سال از آن استفاده کردید، 
اگر خوب است برای شما خوب بوده 

و برای دیگران بد است؟
حقیقت پــور در بخش پایانی 
اظهارات خود در پاسخ به این سوال 
که آیا هجمه های صورت گرفته در 
راســتای تاثیرگذاری بر انتخابات 
ســال آینده مجلس است، عنوان 
کرد: ایــن روزها هرکس از جایش 
بلند می شــود نمایندگان مجلس 
را مورد هجمه قرار می دهد. دولت 
به یک نوع، صدا و ســیما به نوعی 
دیگر، اصلاح طلبان از یک ســو و 
حالا هم که نوبت به آقای هاشمی 

رسیده است.
باید از منتقدان استقبال کرد

صفر نعیمی رز نیز در گفت وگو 
با خانــه ملت با اشــاره به وجود 
ســلایق مختلف در زمینه مسائل 
گوناگون در کشور گفت: در بحث 
مذاکرات هســته ای ایران با 5+1 
عده ای با برخــی از جنبه های آن 

مخالفت می کنند، که این انتقادات 
در صورتی که در راستای منافع ملی 
و کمک به پیشــرفت امور و بهتر 
شدن ادامه روند گفتگوها باشد، نه 
تنها ایــرادی ندارد بلکه باید مورد 

استقبال نیز قرارگیرد.
عضو کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس افزود: 
روند مذاکرات هسته ای،  منتقدان 
دغدغــه نظام را دارنــد و به دلیل 
حساسیت هایی که برای منافع ملی 
قائل هســتند، برخی اظهارنظرها 
را مطــرح می کنند لــذا نباید آن 
را مخالفت با اصــل مذاکرات و یا 
حرکت خلاف جهــت منافع ملی 

دانست.
مواظب حرف دهانتان باشید!

هجمه به مجلــس محدود به 
منتقدان هســته ای نشــد و روز 
گذشــته ســخنگوی دولت نیز با 
ادبیاتی که می رود در دولت یازدهم 
نهادینه و به یک رویه تبدیل شود، 
به نمایندگان هشــدار داد مواظب 

حرف دهانشان باشند!
پس از جلسه هیئت دولت و در 
جمع خبرنگاران، نوبخت در پاسخ 
به ســوال تســنیم مبنی بر اینکه 
اخیرا مرعشی اعلام کرده نوبخت 
ستادهای انتخاباتی دولت را فعال 
کرده است و برخی از رسانه ها نیز 
نسبت به ورود زودهنگام دولت به 
مقوله انتخابات انتقاداتی را مطرح 
کرده ا ند، گفت: نمی دانم چه اقدامی 
صــورت گرفت کــه چنین بحثی 
مطرح شد. شاید برگزاری همایش 
جوانان حزب اعتدال و توسعه که 
بنده نیز یکی از مدعوین آن بودم 
و آنجا ســخنرانی کــردم، یکی از 

دلایل باشد.
وی افزود: البته که ما در آینده 
انتخابات مجلــس داریم و ممکن 
است سوژه فکری خیلی از عزیزان 
مســئله انتخابات سال آینده باشد 
اما خیالتان را راحت کنم که دولت 
مشــغول تر از آن است که به فکر 
انتخابات باشــد. ما بســیارگرفتار 

هستیم و مسائل دیگری داریم.
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گفت: یکی از مسئولان فضای مجازی گفته است، مراجعه 
افراطی و بی هدف برخی از جوانان به فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی، باعث فاصله گرفتن آنان از خانواده شده است.
گفتم: یعنی چی؟!

گفت: یعنی آنقدر سرشان توی موبایل و تبلت و لپ تاپ و... 
است که دیگر از دنیای واقعی اطراف و مخصوصا از افراد خانواده 

خود بی خبر می مانند.
گفتم: جوانی می گفت نیمه شــب دیشب »وای فای« 
قطع شــده بود، وارد راهرو شدم، پدرم با چوب به جانم 
افتاد و فریاد می زد آی دزد!... دزد... مادرم داد زد، نزن! 
پسر خودمونه! و پدرم در حالی که اشک توی چشمش 
حلقه زده بود، بغلم کرد و گفت؛ تویی پســرم؟ چقدر 

بزرگ شدی؟!

۱- »برتولت برشت« نمایشنامه نویس و شاعر بلندآوازه 
آلمانی از قول بازیگر نقش اول یکی از نمایشنامه های خود 
می گوید: »شرم آور است!... چرا هنوز متوجه نشده ای که 
می توان به یک نفر برای همیشــه دروغ گفت و می توان 
برای یک بار به همه دروغ گفت، اما هرگز نمی توان برای 

همیشه به همه دروغ گفت«.
در گرماگرم مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵ در ژنو و در 
حالی که نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به منظور 
خام کردن تیم هسته ای کشورمان و آماده سازی آنان برای 
اعطای امتیازات بیشــتر، به آمریکا رفته و قرار بود طی 
سخنانی در کنگره، نقش مخالف توافق پیش روی را بازی 
کند، آقای هاشمی رفسنجانی در اقدامی عجیب که با توجه 
به هوش سیاسی ایشان دور از انتظار بود، منتقدان داخلی 
را به باد اتهام گرفت و گفت؛ »در مهمترین پروژه دولت که 
تیم مذاکره کننده است و مورد حمایت مقام معظم رهبری 
قرار دارد، خودشان هم تکرار می کنند که با برنامه رهبری 
کار را پیش می برند اما این دلواپســان چه بر سرشــان 
می آورند و با نتانیاهو همنوا شده اند. هاشمی رفسنجانی 
با اشاره به سفر نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
آمریکا ادامه داد: او آنجا رفته و اوباما را تحریک می کند 
و اینجا هم دلواپسان می گویند که ما اسرار را می گوییم؛ 
نمی دانیم این چه سری است؛ آنها هم از شیطان هستند 
و از آن طرف دارند کار می کنند اما در حال حاضر نزدیک 
به نتیجه رسیده ایم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: زمانــی که تیم مذاکره کننده باز می گردد به جای 
اســتقبال از آنها دلواپسان چیزهایی می گویند که نباید 
بگویند. وی با اشاره به انتقادات مجلس از تیم مذاکره کننده 
ادامه داد: تریبون مجلس باز اســت و هر چه می خواهند 
می گویند و برخی هم این دروغها را باور می کنند و اینها 

مزاحمت است«!
۲- با عرض پوزش از آقای هاشمی رفسنجانی باید گفت؛ 
اظهارنظر ایشان درباره موضوع یادشده به اندازه ای سخیف 
است که نمی توان باور کرد، این اظهارات بی پایه و عوامانه 
مورد قبول خود ایشان نیز باشد. یعنی آیت الله هاشمی با 
آن سوابق چند ده ساله و حضور در مسئولیت های بلندپایه 
نظام به این نتیجه رسیده اند که آمریکا اصرار دارد در توافق 
پیش روی به ایران امتیازات فراوانی بدهد! ولی نتانیاهو از 
اینکه آمریکا با ایران از در دوستی درآمده و دشمنی ها را 
کنار گذاشته، عصبانی و ناراحت است؟!... به یقین آقای 
هاشمی رفسنجانی در دورترین افق های ذهن خود نیز بر 

این باور نیست. پس ماجرا چیست؟! بخوانید!
۳- تأسف آور است، ولی قابل انکار نیست که آیت الله 
هاشمی رفسنجانی امروز با رفســنجانی دهه های اول 
انقلاب تفاوت فراوانی دارد. ایشان دیگر به عنوان یکی از 
استوانه های نظام شناخته نمی شود، بلکه جایگاه پیشین 
خود را - به هر علت! - از دســت داده است و از سکوی 
بلند »شخصیت سیاست ساز و استوانه نظام« به »عضویت 
یک گروه سیاسی« تنزل یافته است. این »افول« البته که 
برای دوستداران انقلاب و نظام تأسف آور است و مشاهده 
ایشان در کنار پادوهای بی شخصیت  سیاسی که هر روز 
به رنگی درمی آیند و بیشترین دشمنی ها را نسبت به وی 

روا داشته اند، سخت و ناگوار است ولی...
اکنون باید توجه داشت که وقتی به اینگونه اظهارات 
آقای هاشمی از دریچه جایگاه قبلی ایشان نگاه می شود، 
تعجب آور به نظر می رسد و حال آن که اظهارات مورد اشاره 
از جایگاه بلند قبلی نیست بلکه - با عرض پوزش- اکنون 
دیگر اظهارات ایشــان به عنوان اظهارنظر یک عضو از 

اعضای یک حزب سیاسی قابل ارزیابی است.
۴- آقای هاشــمی  رفسنجانی همسو با آقای روحانی، 
تمامی حیثیت سیاسی خود را به مذاکرات هسته ای و نتایج 
آن گره زده اند و حال آن که امروزه اگر از خســارت های 
فراوانی که تحمل کرده ایم، امتیازات نقدی که داده ایم و 
تحقیرهایی که تحویل گرفته ایم صرفنظر کنیم، تمامی 
شــواهد موجود به وضوح حکایت از آن دارند که تنها 
اثبات غیرقابل  دستاورد دور جدید مذاکرات هسته ای، 
اعتماد بودن آمریکا بوده است، یعنی دقیقا آنچه که آقایان 

در دولت جدید اصرار بر نفی آن داشتند.
اظهارات اخیر جناب هاشمی، تلاش بی فایده ای برای 
تغییر صورت مسئله است. ایشان و در موارد بیشتری آقای 
روحانی، سعی می کنند  برای ناکامی خود در مذاکرات و بر 
زمین  ماندن وعده هایی که داده بودند، »علت« و »عواملی« 
بیرون از حوزه مســئولیتی خود بتراشند و در این راه تا 
آنجا پیش می روند که حتی منتقدان خود را با نتانیاهو، 

همزبان معرفی می کنند!
۵- آقای هاشمی و دوستانشان در دولت بیشتر از آن که 
در پی عمل به وعده های خود باشند، سخنرانی و مصاحبه و 
همایش به مردم تحویل داده اند و اکنون که یکسال و چند 
ماه از عمر دولت یازدهم می گذرد، با انبوهی از وعده های 
بر زمین مانده روبرو هستند، و متاسفانه به جای این که 
از تجربه ناکام گذشته پند بگیرند و مسیر حرکت خود را 
به سوی منافع ملی و رسیدگی به امور ضروری و حیاتی 
مردم تغییر دهند، به فرافکنی روی آورده و موانع فرضی 

می تراشند.
۶- و اما تهمت بزرگ همنوایی منتقدان با اســرائیل، 
اگرچه کودکانه و خنده دار است ولی به دلیل سوابق همسو 
با اقدامات وطن فروشانه و خیانت آمیز اصحاب و سران فتنه 
۸۸ باید آن را در چارچوب »ترفند فرار به جلو« ارزیابی 
کرد. و شاید کسانی که در فتنه یاد شده، آشکارا از سوی 
مثلث  آمریکا، اسرائیل و انگلیس به کار گرفته شده بودند، 

در پی تطهیر! خود برآمده باشند!
آقایان فراموش نکرده اند که نتانیاهو با صراحت اعلام 
کرده بود »اصلاح طلبان بزرگترین ســرمایه اسرائیل در 
ایران هستند« - که البته منظورش آن دسته از مدعیان 
اصلاحات بود که در فتنه حضور داشتند - و شیمون پرز، 
تاکید کرده بود که »جنبش سبز به نمایندگی از اسرائیل 
با جمهوری اســلامی ایران درگیر است«، به یقین از یاد 
نبرده اند که شــعار »نه غزه، نه لبنان« از سایت وزارت 
خارجه رژیم صهیونیستی سر برآورده بود! و به یاد دارند 
که روز قدس به نفع اسرائیل شعار می دادند، روز ۱۳ آبان 
به حمایت از آمریکا شعار می دادند، روز عاشورا به ساحت 
امام حسین)ع( اهانت کرده بودند و شعار »انتخابات بهانه 
است، اصل نظام نشانه است« را هم که به خاطر دارند؟ و ...

حالا باید پرسید؛ کدام اقدام اصحاب و سران و همراهان 
فتنه ۸۸، مستقیما و آشکارا در خدمت به اسرائیل نبوده 

است؟! و...


